
Cíl č. 2 Zajištění sociálně aktivizačních a 
terapeutických služeb pro rodiny s dětmi, u 
kterých je ohrožen vývoj v důsledku dopadů 
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a 
u kterých existují další rizika ohrožení vývoje 

Opatření č. 2.1. Podpora rozvoje Centra pomoci pro rodiny 
(v péči orgánu sociálně-právní ochrany dětí) 

Charakteristika opatření Zajištění odborných terapeutických služeb a 
psychologického a právního poradenství pro 
cílovou skupinu rodin v péči orgánu sociálně-
právní ochrany dětí.  
Cílovou skupinou jsou rodiče a děti, které 
potřebují návaznou odbornou péči. Program 
poskytuje pomoc rodinám zajistit kvalitní 
výchovné působení na děti, řešení závažných 
rodinných potíží, domácího násilí, řešení 
krizové situace, podporu při stabilizaci 
psychického stavu. 

Předpokládaný dopad opatření Navázání úzké spolupráce s orgánem sociálně-
právní ochrany dětí. 
Realizace programu pro cílovou skupinu osob. 
Zajištění navazující odborné péče pro rodiny, 
terapeutické služby pro rodiny s dětmi v péči 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí.  

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Poskytování odborného programu pro rodiny. 

Předpokládaní realizátoři opatření KAPPA-HELP, z.s. 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 450.000 Kč/ rok 

Finanční zdroje EU  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění programu v regionu pro klienty 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 
Počet klientů. 
Počet kontaktů s klienty. 
Evaluace programu. 

 

 

 


